ПРОТОКОЛ

совместного совещания

ТК 228 «Средства надежного хранения и безопасности» и ТК 246 «Контейнеры» г.Москва 28.02.2024

Место проведения: г. Москва, Комсомольский проспект, д.16/2, стр.1, офис ИПК «Страж», с 16-00 до 17-00.

Присутствовали: Андреева Л.А. – Председатель ТК 246 «Контейнеры»

Иванов О.В. – член ТК 246 «Контейнеры»

Мамонов В.И. - Руководитель ПК 2 «Устройства

пломбировочные» ТК 246 «Контейнеры»

Пелипас О.В. – Председатель ТК 228 «Средства надежного

хранения и безопасности»

Полкунов С.М. – член ТК 246 «Контейнеры»

Поляков В.В. – ответственный секретарь ТК 246 «Контейнеры»

ПОВЕСТКА СОВЕЩАНИЯ

- 1. Обсуждение возможности совместной деятельности ТК 228 «Средства надежного хранения и безопасности» и ТК 246 «Контейнеры».
- **2.** Рассмотрение вопроса подписания соглашения о сотрудничестве между ТК 246 «Контейнеры» и ТК 228 «Средства надежного хранения и безопасности».

ЗАСЛУШАЛИ

Андреева Л.А. проинформировала об истории создания, структуре, задачах, стоящих перед ТК 246 «Контейнеры».

Мамонов В.И., проинформировали о составе ПК 2 «Устройства пломбировочные», разрабатываемых стандартах, работе в международном техническом комитете ИСО / ТК 104 «Грузовые контейнеры».

Пелипас О.В. проинформировал о деятельности ТК 228, об опыте разработки изменения в ОКПД2 и др.

В обсуждении приняли участие Андреева Л.А., Иванов О.В., Пелипас О.В., Полкунов С.М., Поляков В.В.

РЕШИЛИ

- 1. ТК 246: Обратиться в Управление стандартизации Росстандарта с просьбой направить запрос в адрес ТК 228 «Средства надежного хранения и безопасности» о согласовании совместного использования подгруппы кодов ОКПД2 25.72.12.130, 25.72.12.131, 25.72.12.132, 25.72.12.133 ТК 228 и ТК 246 на правах смежных комитетов.
 - 2. ТК 228: направить «дорожную карту» по разработке изменения в ОКПД2.
- 3. Совместно ТК 228 и ТК 246: подписать соглашение о сотрудничестве между ТК 228 и ТК 246.

Председатель ТК 246	Председатель ТК 228
Л.А. Андреева	О.В. Пелипас